de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2026, del Municipio de Tlalnepantla 
de Baz, Estado de México, en términos de lo previsto por el artículo 
128 fracción IX de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano 
de México, por la cantidad total de $6,011,727,420.55 (seis mil once 
millones setecientos veintisiete mil cuatrocientos veinte pesos 55/100 

M.N.), en el cual se aprueban los formatos PbRM-03A Presupuesto de 
Ingresos Detallado, PbRM-03B Caratula del Presupuesto de Ingresos, 
del Programa Anual PbRM-01 en todas sus series PbRM-01A, PbRM-
01B, PbRM-01C, PbRM-01D, PbRM-01E y PbRM-02A

[...]

formatos que integran el Paquete Presupuestal y que son parte integral 
del mismo y solicitados en la normatividad aplicable, así como la 
asignación del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal 
(FORTAMUN) por un monto de $666,673,010.58  (seiscientos sesenta 
y seis millones seiscientos setenta y tres mil diez pesos 58/100 M.N.), 
de conformidad a los anexos que forman parte de este acuerdo. 

SEGUNDO. Se aprueba el tabulador de sueldos PbRM-05 de la 
Administración Pública Municipal de Tlalnepantla de Baz, Estado de 
México, para el Ejercicio Fiscal 2026.

[...]

Se aprueba el Programa Anual de Obras Reparaciones y 
Mantenimiento PbRM-07B. 

SEXTO. Se aprueban las Acciones y Obras de los Recursos del Fondo 
de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN) 2026, 
por un monto de $666,673,010.58 (seiscientos sesenta y seis millones 
seiscientos setenta y tres mil diez pesos 58/100 M.N.). derivados de 
ingresos financieros por el Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales 
del Distrito Federal (FORTAMUN) 2026. 

SÉPTIMO. En caso de observarse disminuciones en los ingresos, la